



Republika Hrvatska
Županijski sud u Splitu
Split, Gundulićeva 29a

URED PREDSEDNIKA SUDA

Broj: 7 Su-580/2020-40
Split, 23. prosinca 2020.

Županijski sud u Splitu na temelju članka 138. stavka 1. Zakona o državnim službenicima („Narodne novine“, broj 92/05, 142/06, 77/07, 107/07, 27/08, 34/11-Zakon o registru zaposlenih u javnom sektoru, 49/11, 150/11, 34/12, 49/12 - pročišćeni tekst, 37/13, 38/13, 1/15, 138/15 - Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 61/17, 70/19 i 98/19 - u daljnjem tekstu ZDS), u predmetu prijma u državnu službu namještenice Tatjane Ivanišević, po službenoj dužnosti donosi

RJEŠENJE

1. Tatjana Ivanišević prima se u državnu službu namještenice u Županijski sud u Splitu, na radno mjesto IV. vrste, čistačica.
2. Imenovana ima srednju stručnu spremu – ekonomski tehničar, sa ukupno 13 godina, 3 mjeseca i 21 dan, od čega sve na odgovarajućim poslovima.
3. Imenovana se prima u državnu službu namještenice na neodređeno vrijeme.
4. Imenovanoj namještenici utvrđuje se obvezni probni rad od tri mjeseca.
5. Po izvršnosti ovog rješenja za imenovanu će se donijeti rješenje o rasporedu na radno mjesto i utvrditi dan početka rada.

Obrazloženje:

Županijski sud u Splitu objavio je u Narodnim novinama broj 127/2020 od 17. studenog 2020. oglas za prijam u državnu službu namještenika na neodređeno vrijeme u Županijski sud u Splitu, na radno mjesto IV. vrste, čistačica, jedan izvršitelj/ica, s rokom prijave kandidata od 8 dana od dana objave u Narodnim novinama. Oglas je objavljen i na web stranici Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, web stranici Ministarstva pravosuđa i uprave RH i na web stranici Županijskog suda u Splitu.

U oglasu je navedeno da kandidati osim ispunjavanja općih uvjeta, za prijam u državnu službu iz članka 48. ZDS-a, uz nepostojanje zapreka iz članka 49. ZDS-a, moraju ispunjavati i posebne uvjete za prijam: niža stručna sprema ili osnovna škola i probni rad od tri mjeseca.

Sukladno čl. 51. st. 1. ZDS-a te odredbi članka 8. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječajja i internog oglasa u državnoj službi („Narodne novine“ broj 78/17 i 81/19- u daljnjem tekstu Uredba), predsjednik suda imenovao je komisiju za provedbu postupka oglasa, (u daljnjem tekstu - Komisija).

Na web stranici Županijskog suda u Splitu (<http://sudovi.pravosudje.hr/zsst/>) objavljene su upute kandidatima o provedbi postupka prijma u državnu službu namještenika, te opis poslova i podaci o plaći radnog mjesta za koje je oglas raspisan.

Na oglas za navedeno radno mjesto namještenika zaprimljeno je ukupno 27 prijava. Komisija je utvrdila listu kandidata te utvrdila da svi kandidati ispunjavaju formalne uvjete iz oglasa.

Komisija je kandidatima koji ispunjavaju formalne uvjete iz oglasa uputila poziv na intervju objavom vremena i mjesta intervjua na web stranicama Županijskog suda u Splitu. Intervju je proveden 16. prosinca 2020. u prostorijama Županijskog suda u Splitu.

Intervjuu je pristupilo 7 kandidata/kinja. Sukladno odredbi članka 10. stavka 2. Uredbe, kandidati koji nisu pristupili intervjuu više se ne smatraju kandidatom u postupku. Za kandidate/kinje koji su pristupili intervjuu proveden je razgovor radi utvrđivanja interesa, profesionalnih ciljeva i motivacije za rad u državnoj službi, kao i stečeno radno iskustvo u struci te rezultate ostvarene u njihovu dotadašnjem radu.

Sukladno odredbi članka 17. Uredbe, Komisija je dostavila predsjedniku suda izvješće o provedenom postupku oglasa, zajedno sa rang-listom kandidata.

Kandidatkinja Tatjana Ivanišević, ispunjava sve uvjete za prijem u državnu službu namještenika što je utvrđeno na temelju dokumentacije koja je priložena molbi uz prijavu na oglas i to da imenovana ima srednju stručnu spremu – ekonomski tehničar, s ukupno 13 godina, 3 mjeseca i 21 dan radnog staža od sve na odgovarajućim poslovima. Po službenoj dužnosti provjereno je nepostojanje ostalih zapreka za njegov izbor iz članka 49. ZDS-a. Protiv imenovane se ne vodi kazneni postupak što je utvrđeno uvidom u dostavljeno Uvjerenje nadležnog suda, te Odjela za kaznene evidencije Ministarstva pravosuđa Republike Hrvatske da nije pravomoćno osuđivana, te ima zdravstvenu sposobnost za obavljanje poslova radnog mjesta na koje se izabire, što je utvrđeno uvidom u dostavljeno Uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti radnika.

Imenovana je izabrana jer je postigla najbolje rezultate na razgovoru (intervjuu), odnosno prema utvrđenoj rang-listi kandidata ima najveći ukupni broj bodova ostvarenih na razgovoru (intervjuu) te najbolje odgovara uvjetima radnog mjesta za koje se prima.

Nadalje, imenovana kandidatkinja se pozvala na pravo prednosti pri zapošljavanju temeljem odredbe članka 101. Zakona o hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji (Narodne novine broj 121/17), te je priložila potvrdu Ministarstva obrane Republike Hrvatske KLASA: 562-02/97-01/2071 URBROJ: 512-21-05-97-2 od 12.12.1997. kojim je potvrđeno rješenje Ureda za obranu Split KLASA: UP/I-562-02/96-121/293 URBROJ: 512-157-96-4 od 02.06.1996. kojim je Miroslav Ivanišević priznat hrvatskim ratnim vojnim invalidom VI grupe sa 60% oštećenja organa, a koji je suprug kandidatkinje.

Nadalje, kandidatkinja se pozvala i na pravo prednosti pri zapošljavanju temeljem odredbe članka 22. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina (Narodne novine broj 144/02, 47/10, 80/10 i 93/11), jer je kandidatkinja po nacionalnosti Makedonka.

Probni rad u trajanju od tri mjeseca utvrđen je na temelju odredbe članka 53. stavka 3. ZDS-a.

Rješenje o prijmu dostavlja se svim kandidatima u postupku javnom objavom na web stranici Ministarstva pravosuđa i uprave RH mpu.gov.hr i na web stranici Županijskog suda u Splitu <http://sudovi.pravosudje.hr/zsst/>. Dostava svim kandidatima smatra se obavljenom istekom osmog dana od dana objave rješenja na web stranici Ministarstva pravosuđa i uprave RH.

Sukladno odredbi članka 52. stavka 4. ZDS-a po izvršnosti ovog rješenja za imenovanu će se donijeti rješenje o rasporedu na radno mjesto i utvrditi dan početka rada.

Slijedom navedenog, riješeno je kao u izreci.

PREDSJEDNIK SUDA
Bruno Klein

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog rješenja kandidat koji je pristupio intervjuu može izjaviti žalbu Odboru za državnu službu u roku 15 dana od dana dostave rješenja. Žalba se predaje Županijskom sudu u Splitu - Ured predsjednika suda, Split, Gundulićeva 29, neposredno ili preporučenom poštom u dva istovjetna primjerka.

DOSTAVITI:

1. Ministarstvu pravosuđa i uprave RH elektroničkim putem u PDF formatu radi objave
2. Web stranice suda-ovdje
3. u spis

Broj zapisa: **eb2f5-1c217**

Kontrolni broj: **0dc59-477ac-72ead**

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan sljedećim certifikatom:

CN=BRUNO KLEIN, L=SPLIT, O=ŽUPANIJSKI SUD U SPLITU, C=HR

Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:

<https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/>



unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.

Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku, **Županijski sud u Splitu** potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.